~

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIM

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 ~-.:n.,..-<-M

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA
DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFÍCIO Nº 02/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Excelência, nos

termo s da Lei nº 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas

conforme documentações comprobatórias, em anexo, no valor de R$: 5.000,00

(cinco mil reais) referente à verba indenizatória do mês de fevereiro de

2023.

Na oportunidade afirma a execução dos serviços e o recebimento dos

materiais a eles pertinentes, c onsoante Relatório em anexo, que fica fazendo

parte integralmen te deste, assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e

autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das sanções comináveis em

caso de afirmação não verdadeira.

SANTOS
Vereador

Av. Paulo Ramos 5/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

,,,-..,,

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZAÇÃO

Autorizo o pagame nto do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador

THIAGO DE CARVALHO SANTOS, referente à Verba Indenizatória do Exercício de

Atividade Parl.amentar, no mês de fevereiro/2023, conforme parecer do controle

interno.

Timon - MA, do fevereiro de 2023

CELSO ANTÔNIO SILVA LOPES

Presidente

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

. )

)

ESTADO DO MARANHÃO
CÃMARA MUNICIPAL DE TIMON

)

Av. Paulo Ramos 5/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RELATÓRIO DE DE SPESAS REALI ZADAS EM RAZÃ O DE ATIVIDADE
INERENTE A O EXERCÍ CI O PARLAMENTAR

1 VEREADOR: THIAGO DE CARVALHO SANTOS Período: FEVEREIRO 2023

DATA
14/02/2023

14/02/~!023

""' e-.
--0 o,,.

-;f <%:t (=i .i
~~ 7- ~ Ú> s,

-:f.\- %_"%-;.

FAVORECIDO

WORISLENE FRANCISCA DE

ARAUJO COSTA MARTINS

JEFFERSON DANILO SILVA

FERREIRA

~- ~-

. - ,:::>,> ~, .\Jy~
►\'b\ c "?­

c>
(( ·

ui ~W \ ~
~

--i,

ENDEREÇO DOCUMENTO FUND. LEGAL

RUA O 6, 836, PARQUE SÃO NF Nºl0518566 ART. 2 º , DA LEI

FRANCISCO, TIMON/MA 1477/2007

RUA 7, 432, PARQUE PIAUÍ, NF Nºl0518565 ART . 2°, DA LEI

TIMON/MA 1477/2007

TOTAL

\\3~~\ ~
\ \_

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630- 410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212- 2255

\ .

VALOR

R$: 2 . 000,00

R$: 3 . 000,00

R$: 5. 000 , 00

,,--._

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inseri to no CPF sob o número, com endereço profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, 659. 565. 243-91 doravante denominado
contratante, e, de outro JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA, brasileiro, CPF
nº 06495903332 com endereço na RUA 7, 432, Parque Piauí, Timon/MA, firmam
contra to de prestação de serviços, conforme as cláusulas e condições a
seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato

assessoria parlamentar em projetos e soluções jurídicas,
no mês de fevereiro de 2023.

é serviço de
a ser prestado

II - DOS HONORÁRIOS:
Pelos

pagará ao
serviços

contratado,
discriminados no item

anterior, o contratante
(três mil reais).

III - DAS DESPESAS:

o valor de R$ 3.000,00

Fica estabelecido ainda que as despesas
decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante.

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:
Acordam os contratantes a eleição do foro

de Timon/MA, para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes
deste contrato.

Por estarem justos e contratados,
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de fevereiro de 2023.

, \~1· /5/ (
JEFFERS,9 [ \ , ILO S~ RREIRA

,ntratado
\.J

THIAGO D

assinam
devidos

.,,--.,

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o número 659.565.243-91, com endereço profissional na
AV. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante,
de outro WORISLENE FRANCISCA DE ARAUJO COSTA MARTINS, brasileira, CPF nº
033.549.583-40,com endereço na Rua 06, 836, Parque São Francisco,
Timon/MA, doravante denominado contratada, firmam contrato de prestação
de serviços, conforme as cláusulas e condições a seguir:

I - DOS SERVIÇOS:
O objeto deste contrato é serviço de

assessoria parlamentar, a ser prestado no mês de fevereiro de 2023.
II - DOS HONORÁRIOS:

anterior, o contratante
(dois mil reais).

Pelos
pagará ao

serviços
contratado,

discriminados
o valor de R$

no item
2.000,00

III - DAS DESPESAS:
Fica estabelecido ainda que as despesas

decorrentes do andamento da execução do serviço correrão por conta do
contratante .

IV - DISPOSIÇÕES FINAIS:

de Timon/MA, para
deste contrato.

Acordam os contratantes a eleição do foro
dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes

Por estarem justos e contratados,
o presente instrumento em três vias de idêntico teor, para os
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de fevereiro de 2023.

w o~\,"-<! 'f,~'Ç\,~~<:Q ~~ LA "~é:)b ~\e. ~~
WORISLENE FRANCISCA DE ARAUJO COSTA MARTINS

Contratado

assinam
devidos

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518565

Código de Verificação:

Q9YR-FG2J

Data de Emissão:

14/02/23 10:53

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA CPF/CNPJ : 064.959.033-32
Endereço Completo : RUAJOSE INACIO DA SLVA FILHO 432 - BAIRRO PARQUE PIAUI 1 - CEP:65.663-619
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone:
Email : JDSDANILO22@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome:
Endereço Completo:
Email :

THIAGO DE CARVALHO SANTOS
AV. PAULO RAMOS, Nº 000 - ZONA RURAL - CEP: 6S630000 TIMON-MA
QUALQUER@GMAIL.COM

CPF/CNPJ: 659.565.243-91

Telefone: 86999163836

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

r erviço: 1714-ADVOCACIA.

Atividade:

serviço de assessoria parlamentar em projetos e soluções jurídicas, a ser prestado no mês de fevereiro de 2023

Vir. dos Serviços (R$)

R$3.000,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$3.000,00

Deduções (R$)

R$0,00

C0FINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)

5.0

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$)

R$0,00

INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$150,00

Desc. Condicionado (R$)

R$0,00

IR(R$)
R$0,00

155 Retido (R$)
R$0,00

Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00

CSLL(R$)
R$0,00

Total Retenções (R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$3.000,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

. OS DEVIDOS FINS QUE:
,- · t;;rlãl (is) foi(ram) recebido{s)

()f ": -::) :::?rvíço(s) foi(ra m) pretados(s )
-.:=iA;s) Despes2(s) foi( ram , reaiizada(s}
__ __:~(s) Obra(s) foi1r , executada(s)

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • •••••••••••••••••••••••••••••••••••• ■ ••••••• • ••••••••••••••••••• • •••••

Nota de Número: null Código de Verificação: Q9YR-FG2J Emitida em: 14/53/2023 às 11:02

Recebi do prestadorJEFFERSON DANILO SILVA FERREIRAos serviços constantes desta NOTA FISCAL ELETRÔNICA
DE SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site https://nfse~1'ÃÜ~. WI/\
timon.portalfacil.com.br/ ou por meio de aparelho com apl icativo para código QR. , . \\J\ •iC f/>,,l O

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS- SEMUF

Rua Coronel Falcão, nº 393,
centro - Timon - MA - CEP:
65.630-200.CEP: 65900-440

NOTA FISCAL AVULSA - NFSA-e

Número da Nota:

10518566

Código de Verificação:

QPD1-YAW2

Data de Emissão:

14/02/23 10:59

Tributação:

TRIBUTÁVEL

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: WORISLENE FRANCISCA DE ARAUJO COSTA MARTINS CPF/CNPJ: 033.549.583-40
Endereço Completo : RUA SEIS 835 • BAIRRO SAO FRANCISCO 1 • CEP:65,636-744
Cidade-UF: TIMON-MA
Telefone:
Email: WORISLENEMARTINS@OULTLOOK.COM

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social/Nome: THIAGO DE CARVALHO SANTOS CPF/CNPJ: 659.565.243-91

Telefone: 86999163836
Endereço Completo: AV. PAULO RAMOS, Nº 000 - CENTRO· CEP: 65630000 TIMON-MA

QUALQUER@GMAIL.COM Email:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
/ -----,erviço: 1701-ASSESSORIA OU CONSULTORIA DE QUALQUER NATUREZA, NÃO CONTIDA EM OUTROS ITENS DESTA

Atividade:

assessoria parlamentar prestado no mês de fevereiro de 2023

Vir. dos Serviços (R$)

R$2.000,00
PIS(R$)
R$0,00

Base de Cálculo (R$)
R$2.000,00

Deduções (R$)

R$0,00

COFINS(R$)
R$0,00

Alíquota (%)

5,0

VALORES DA NOTA
Acréscimos (R$)

R$0,00

INSS(R$)
R$0,00

155 (R$)
R$100,00

Desc. Condicionado (R$)

R$0,00

IR(R$)
R$0,00

155 Retido (R$)
R$0,00

Desc. lncodicionado (R$)

R$0,00

CSLL(R$)
R$0,00

Total Retenções (R$)
R$0,00

Crédito (R$)

R$0,00

Outras Retenções (R$)
R$0,00

Valor Líquido (R$)

R$2.000,00

OBSERVAÇÕES DA NOTA

' '"'. - • l"l ~ .. - 'IDO .... · · ... "' -··(..:. v; ut:v ~ FíNS QUE:
.. ,_, ~ .,•~:;;6ai (is) foi(rarn) recebido(s)

~ 0;5; Ser,iço(s) foi(rarn) pretados(s)
'==~.:s; Dêspesa(s) fo i(ram) rea !izada(s)
~Ais) ObrJ(s) fo: m) exe cuta da( s)

....•...••.•••••••••..•......••..••••..••...........•..••••••••.•••.•••........•.••..••..••.•••• . ..................................... .
Nota de Número: null Código de Verificação: QPD1-YAW2 Emitida em: 14/59/2023 às 11:02

Recebi do prestadorWORISLENE FRANCISCA DE ARAUJO COSTA MARTINSos serviços constantes desta N.~ FISCAL
ELETRÔNICA DE SERVIÇO AVULSA. Consulte a autenticidade das informações desta NFS-e no site ~fffnfse- -
timon .portalfacil.com.br/ ou por meio de aparelho com aplicativo para código QR. -·'(' I"\.. \)'Ç.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140- llmon-Maranhão
Fones : (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5 . 000,00

Recebi da Câmara Municipa l de Ti mon - Ma , CNPJ nº 06.779 . 466/0001 - 13 , a

importância de R$ : 5. 000, 00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba

Indenizatória de Exercí cio da Atividade Parlamentar, através de t ransferênci a

,,- eletrônica , no mês fevereiro de 2023 , pelo qual dou plena e tota l quitação .

Timo n/MA , de fevereiro de 2023 .

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

CPF: 659 . 565.243-91

Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP . 65 .630-410 - Timon - Maranhão
Fone: (99) 3212-2255

23/02/23, 07:41

17/02/2023
272602726

- BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

14:52:55
0001

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
AGENCIA: 2726-X CONTA: 52.560-X

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL
****** TRANSFERIDO PARA:

17/02/2023
552.726.000.053.218

5.000,00

CLIENTE: THIAGO DE CARVALHO SANTOS
AGENCIA: 2726-X CONTA: 53.218-5
NR. DOCUMENTO 552,726.000.052.560

NR.AUTENTICACAO A,9E6,EA6.FE2.6A7.5B6

Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimenlo/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 31/35